
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s ustanovením § 536 a následujících

obchodního zákoníku č. 513/91 Sb.

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:

sídlo:

zastoupený:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

Statutární město Brno, Městská část Brno - Žabovřesky

Horova 28, 616 00 Brno

Mgr. Alešem Kvapilem, starostou

44992785-02

CZ44992785

GE Money Bank

na straně jedné
(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel:

sídlo:

zastoupený:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

identifikace:

.A.S.A. Služby Žabovřesky, s.r.o.

Korejská 4, 616 00 Brno

Ing. Otokarem Šlampou

48908746

CZ48908746

ČSOB, a.s.

zapsán v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C vložka 11288

na straně druhé
(dále jen zhotovitel)

II. PREDMET SMLOUVY
2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést pro objednatele práce spojené s

prováděním údržby plochy zeleně včetně provádění čištění a zimní údržby komunikací a ostatních dopravních
ploch na území MC Brno - Žabovřesky v rozsahu touto smlouvou stanoveném, přebírá zodpovědnost za jejich
kvalitní, bezchybné a včasné provedení a jejich řádné zajištění. Objednatel tento závazek zhotovitele přijímá.

SPECIFIKACE PRACÍ SPOJENÉ S PROVÁDĚNÍM ÚDRŽBY PLOCHY ZELENĚ VČETNĚ PROVÁDĚNÍ ČIŠTĚNÍ A
ZIMNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH NA ÚZEMÍ MČ BRNO - ŽABOVŘESKY

2.2. ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

V měsíci dubnu bude prováděn úklid komunikací, na kterých byla prováděna zimní údržba od posypového
materiálu po ukončení zimní údržby

1/ měsíci červnu a srpnu bude prováděno blokové čištění všech v příloze zadávací dokumentace uvedených
komunikací a to celkem 2 x, včetně osazení zákonem stanoveného dopravního značení a v zákonem
stanovených lhůtách (zákon o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů).

V průběhu celého období platnosti smlouvy bude prováděn odvoz a zneškodnění odpadu z odpadkových košů
a to 3 x týdně, a to v pondělí, středu a pátek včetně úklidu okolí odpadkových košů (plocha vymezená
vzdáleností 2 m všemi směry od vnějšího obvodu sběrné nádoby).

V průběhu celého období platnosti smlouvy bude prováděn úklid podchodů a to 1 x týdně vždy v pondělí.

Dále zhotovitel zajistí pro objednatele na základě jeho požadavku (písemné objednávky) provedení dalších
činností, např.:

čištění a zimní údržbu případných dalších ulic a dopravních ploch, parkovišť, komunikací a
chodníků

Strana číslo I (z celkem 11)



jkis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovřesky Úklid a údržba

čištění a údržbu vytypovaných chodníků, schodů, zastávek MHD a dalších specifických
stanovišť

splachování výše uvedených vozovek a zpevněných ploch

ruční čištění těch vozovek a odstavných ploch, kde není možné provádět strojní čištění z
důvodu zaparkovaných vozidel

škrábání krajnic vozovek a chodníků, popřípadě postřik herbicidním přípravkem v souladu
s hygienickými předpisy

čištění vozovek při náhlém mimořádném znečištění

odvoz a likvidace odpadu z černých skládek

ozonování ulic

sběr psích exkrementů mobilním způsobem

údržbu a rekonstrukci laviček, dětských hřišť a jejich vybavení

2.3. ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRA VNÍCH PLOCH

Součástí plnění zhotovitele je zpracování Plánu zimní údržby podle zákona o pozemních komunikacích číslo
13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky číslo 104/1997 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, jeho předložení objednateli k odsouhlasení a zapracování připomínek objednatele do čistopisu Plánu
zimní údržby. Čistopis Plánu zimní údržby se; po jeho schválení objednatelem; stane nedílnou součástí této
smlouvy o dílo jako její příloha a bude pro zhotovitele závazným pro provádění zimní údržby.

V období od 15.11. - 31.3. zajištění zimní údržby místních komunikací, chodníků a zastávek MHD, bez
komunikací, které jsou součástí Základního komunikačního systému a parkovišť včetně zajištění zimní
pohotovosti v souladu se zákonem o pozemních komunikacích číslo 13/1997 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a v souladu s plánem zimní údržby, který zpracuje vybraný zhotovitel.

Zimní údržba bude zajišťována posypem inertním materiálem stanoveným podle zákona o pozemních
komunikacích č. 13/1997 Sb. Na komunikacích níže uvedených bude prováděn chemický posyp:

Zeleného, Slezská, Jelínkova - úsek od ul. Sirotkovy po ul. Šeránkovu, Šeránkova - úsek od ul.
Jelínkovy po ul. M.Steyskalové, Chlubnova, Fričova, Zákoutí, Strmá, Ostrá.

Zimní údržba bude prováděna tak, aby byly splněny podmínky vyplývající ze zákona o pozemních
komunikacích:

Pro komunikace I. pořadí

a) náledí a kluzkost sněhové vrstvy a zbytková vrstva sněhu po pluhování o tloušťce menší než 3 cm se
zdrsňuje posypem zdrsňovacími materiály

Pro komunikace II. pořadí

a) technologie je shodná jako v prvním pořadí s tím, že v případě nutnosti se na silnicích ponechávají
uježděné sněhové vrstvy, které se zdrsňujíposypem zdrsňovacími materiály

Pro komunikace III. pořadí

a) ošetřované dle povětrnostních podmínek po dohodě s ÚMČ Brno - Žabovřesky, odbor ŽPMH, po
ošetření komunikací I. a II. pořadí nejpozději však do 48 hodin

Pro chodníky a stezky

a) závady ve schůdnosti se odstraňují o chodníků širších než 1,5 m nejméně i/ šíři
1,5 m a u chodníků užších v maximální možné šíři;

b) závady ve schůdnosti chodníků, které slouží k chůzi a zároveň jako zastávka
veřejné linkové dopravy se odstraňují v celé šíři chodníku a délce minimálně 22 m

c) závady ve schůdnosti chodníků, pokud vznikly náledím nebo sněhem se odstraňuji
odmetením nebo odhrnutím sněhu, oškrábáním zmrazků a posypem zdrsňujícími
materiály

d) závada ve schůdnosti musí být odstraněna co nejdříve nejpozději v 07 00 hodin
každý den

e) nastane-ii závada ve schůdnosti v době od 07 00 do 20 00 hodin, nesmí být doba od
zjištění vzniku závady do doby zahájení odstraňování této závady delší než 2
hodiny

Zimní pohotovost zhotovitele počíná dnem vyhlášení objednatelem - písemně a končí dnem 31.3. toho
kterého roku pokud však není objednatelem před tímto dnem písmeně stanoveno, že je nutno pokračovat
v zimní údržbě do odvolání. V případě vyšších teplot v době zimní údržby může být pohotovost přerušována.

2.4. ÚDRŽBA PLOCHY ZELENĚ

Pokos travnatých ploch 5 x ročně a to tak, aby travní drn nepřesáhl výšku 20 cm. Výhrab a odvoz pokosené
trávy musí být prováděn průběžně po pokosu, maximálně však do 48 hodin po provedeném pokosu.

Odplevelování a obžínání keřových skupin v rámci prováděných pokosu s odstraněním náletových dřevin.

Strana číslo 2 (z celkem 11)



ikis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovřesky Úklid a údržba

Podzimní vyhrab listí bude prováděn průběžně od začátku spadu ve čtrnáctidenních intervalech tak, aby
plochy veřejné zeleně byly vyhrabány a listí odvezeno nejpozději do 15.12 příslušného roku. V případě
časného nástupu zimního počasí znemožňujícího dokončení podzimního výhrabu a odvozu shrabaného listí
budou tyto práce dokončeny okamžitě, jak to klimatické podmínky umožní.

Jarní výhrab zadaných ploch veřejné zeleně bude proveden celoplošně do konce měsíce března příslušného
roku.

Průklesty stromů budou prováděny dle pokynů zadavatele každoročně v mimovegetačním období minimálně
na 1/3 zadané plochy, dále budou průběžně celoplošně odstraňovány větve zasahující do profilu cest.

Průklesty a zmlazování keřů budou prováděny dle pokynů zadavatele každoročně a to minimálně na 1/3
zadané plochy, dále budou průběžně celoplošně odstraňovány větve zasahující do profilu cest.

Zimní a letní řez a tvarování živých plotů.

Veškerý odpad vzniklý při údržbě zeleně (jarní a podzimní výhrab listí, průklesty a řezy stromů, keřů a živých
plotů) odklizen nejpozději do 48 hodin po dokončení prací tak, aby nedošlo k poškození zeleně. Dále bude
likvidován odpad vzniklý aktivitou občanů v rámci veřejné zeleně (ořezy keřů, výhraby listí) se snahou
zabránit tak vzniku černých skládek.

Úklid odpadků ze zadaných ploch bude prováděn tak, aby nedocházelo k jejich znečišťování. Ze
zadaných ploch bude prováděn úklid od odpadků, přednostně v okolí dětských hřišť a parkových úprav.

Údržba dětských pískovišť spočívající v nakypření písku a jeho odplevelení bude provedena 2 x ročně
v průběhu jarních a letních měsíců, celková výměna písku bude provedena 1 x ročně a to v jarních měsících.

V případě, že vlivem extrémně suchých klimatických podmínek vznikne situace, že nebude nutné
provést pátý pokos, budou provedeny náhradní práce dle požadavku objednatele.

2.5. Všechny výkony zhotovitele uvedené v článcích 2.1. -2.4. budou provedeny v rozsahu a podle:

> zadávací dokumentace veřejné zakázky, která byla podkladem pro zpracování NABÍDKY
(dále jen ZADÁVACÍ DOKUMENTACE);

> nabídky Zhotovitele ze dne 25.1.2006, předložené Objednateli Zhotovitelem jako uchazečem
v zadání veřejné zakázky podle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen NABÍDKA).

Uvedená NABÍDKA a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE jsou nedílnou součástí této smlouvy, přičemž předmětem
plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících
služeb, jak je vymezuje výše uvedená ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a NABÍDKA včetně veškerých prací a
dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení díla.

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v článcích 2.1. -2.4. tvoří předmět díla podle této
smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla označován jako dílo.

2.6. Specifikace předmětu plnění zhotovitele (díla) uvedeného v článcích 2.1. - 2.4. je dále uvedena v příloze č. I.
- SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA , která je nedílnou součástí této smlouvy a která se skládá z těchto částí:

> NABÍDKY

> ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

2.7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené touto smlouvou, zákonem o pozemních komunikacích
č. 13/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, plánem zimní údržby zpracovaným zhotovitelem a
odsouhlaseným objednatelem a vyhláškou číslo 104/1997 Sb., příloha č. 7, ve znění pozdějších předpisů.

12Í8. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

2.9. Vůle smluvních stran je vyjádřena y dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou součást
smlouvy o dílo, a to :

> vlastní text této smlouvy o dílo;

> ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;

> NABÍDKA.

Jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují, platí vždy ten, který je v pořadí
uveden na místě předcházejícím.

2.10. Kromě vlastního provádění prací tvoří dílo materiál, který bude použit pro výkon díla a veškeré věci nutné k
provedení díla. Tento materiál a věci zabezpečuje zhotovitel.

2.11. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, udělovat zhotoviteli závazné pokyny a zjistí-li, že
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad
vzniklých vadným prováděním a provedení díla řádným způsobem na vlastní náklady.

2.12. Při provádění části díla týkající se zimní údržby zhotovitel odpovídá objednateli za sjízdnost komunikací tak,
aby umožnil bezpečný pohyb vozidel přizpůsobený povětrnostní situaci a jejím důsledkům a za schůdnost
komunikací, které umožňují bezpečný pohyb chodců přizpůsobený povětrnostní situaci a jejím důsledkům v
rozsahu komunikací, jejichž zimní údržbu dle této smlouvy zhotovitel zajišťuje, neodpovídá objednateli za
škody způsobené stavebním a dopravně technickým stavem komunikace, na vzniklé závady je však povinen
objednatele bez zbytečného odkladu upozornit, Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škody zaplacené ze
strany objednatele v souladu s platnými právními předpisy uživatelům komunikace, jejichž příčinou byla
závada ve sjízdnosti, či schůdnosti komunikace vzniklá v důsledku povětrnostní situace, či jejích důsledků.

Strana číslo 3 (z celkem 11)



jkis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovřesky Úklid a údržba

III. DOBA PLNĚNI
smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zhotovitel bude pravidelně a soustavně zajišťovat práce spojené s

Ta0váděním údržby plochy zeleně včetně provádění čištění a zimní údržby komunikací a ostatních dopravních ploch na
^jzeroí MČ Brno - Žabovřesky v časech v této smlouvě uvedených počínaje 1. květnem 2006.

IV. MÍSTO PLNĚNÍ
Místem plnění díla jsou ZADÁVACÍ DOKUMENTACÍ vymezené plochy a prostory nacházející se na území MČ Brno -
Žabovřesky.

V. CENA DÍLA

Ceny jednotlivých částí díla, jejichž předmět a rozsah jsou vymezeny v článku II. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran ve smyslu ustanovení §2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů a
v souladu s ustanovením § 546 obchodního zákoníku jako ceny nejvýše přípustné (bez daně z přidané hodnoty) takto:

5.1. ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

5.1.1. Úklid komunikací, na kterých byla prováděna zimní údržba od posypového materiálu po ukončení
zimní údržby

úklid vozovka 11 946,-Kč/km

úklid chodník 3,90 Kč/m2

5.1.2. Blokové čištění všech v příloze zadávací dokumentace uvedených komunikací

blokové čištění vozovka 8 845,- Kč/km

5.1.3. Odvoz a zneškodnění odpadu z odpadkových košů včetně úklidu okolí odpadkových košů

21,- Kč/ks

5.1.4. Úklid podchodů 5 980,-Kč/ks

5.1.5. Ceník jednotkových cen za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. i dalších činností
v tomto článku neuvedených, které je zhotovitel schopen pro objednatele zajistit, je nedílnou
součástí této smlouvy jako její příloha.

5.2. ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRA VNÍCH PLOCH

5.2.1. Odhrnování sněhu sněhovou radlicí - pluhování, posyp

odhrň sněhu radlicí vozovka

odhrň sněhu radlicí chodník

posyp včetně posypového materiálu - inertní (vozovka)

posyp včetně posypového materiálu - chemický(vozovka)

posyp včetně posypového materiálu - inertní (chodník)

posyp včetně posypového materiálu - chemický (chodník)

jízdní výkon včetně nakládky za každých i započatých 15 minut účelně
vynaložených při provádění údržby komunikace 70,-. Kč/15 min.

ruční pracovník v rozsahu doby účelně vynaložené při provádění údržby komunikace
150,- Kč/hod

příplatek za práce v noci (22 00 - 6 00 hod.) 15 %

5.2.2. Zimní pohotovost bude držet 20 pracovníků, a to mimo pracovní dobu, tj. doba pracovní pohotovosti,
je stanovena v rozmezí 15 00 - 6 00 hod. a mimo provádění díla.

pohotovost pracovník pracovní den - doma

pohotovost pracovník pracovní den - na pracovišti

pohotovost pracovník den pracovního klidu - doma

pohotovost pracovník den pracovního klidu - na pracovišti

pohotovost mechanismů

5.3. ÚDRŽBA PLOCHY ZELENĚ

Paušální měsíční částka za provádění údržby zeleně

Strana číslo 4 (z celkem J1)

15,-. Kč/hod,/prac.

17,-. Kč/hod./prac.

20,-. Kč/hod./prac.

22,-. Kč/hod,/prac.

55,-. Kč/den/kus

274 722,- Kč/měsíc

545,- Kč/km

0,55 Kč/m2

680,- Kč/km

840,- Kč/km

0,75 Kč/m2

0,90 Kč/m2



ikis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovřesky Úklid a údržba

Í5-5.

1/ předchozích odstavcích
výjimkou, uvedenou v ods\:<
a předání, zahrnující ve:
zhotovitele, s nimiž se za
předpisů ucházel o tuto i/
Zhotovitel potvrzuje, že v
dodávky nezbytné pro kva,
dokončením díla včetně
nákladů na dopravní značí
obstarávání, přepravu zač
schvalovací řízení, převod
provádění předepsaných .
prvků včetně nákladů na
předmětu této smlouvy i/

Smluvní strany se dohodly,
pouze v těchto případech:

5.5.1. Pokud v průběhu

5.5.2. V případě, že ročí)
smlouvy, podle
smlouvy (v druh
v následujícím ka

coho článku uvedené ceny díla se sjednávají jako ceny pevné a nepřekročitelné (s
avci 5.5. tohoto článku), platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení

•§keré náklady zhotovitele na realizaci díla, které nepřevyšují nabídkové ceny
podmínek zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách<, ve znění pozdějších

'přejnou zakázku. Kalkulace cen byla provedena podle ZADAVACÍ DOKUMENTACE,
předchozích odstavcích toho článku uvedené ceny díla obsahují veškeré práce a
Utni zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a

(\nikoliv však pouze) nákladů na odvoz a likvidaci odpadů, poplatků za skládky,
ění komunikací, nákladů na používání strojů, nákladů na zhotovování, výrobu,
ízení, materiálů a dodávek, nákladů na veškeré správní poplatky, nákladů na
práv, pojištění, bankovních záruk, daní, cel, poplatků za zábor veřejných ploch,

■koušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a
odstranění případných závad a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s realizací

ŽADÁVACÍ DOKUMENTACI uvedených.

', že v předchozích odstavcích toho článku uvedené ceny díla mohou být změněny

provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty;

í inflace v uplynulém kalendářním roce, ve kterém probíhalo plnění podle uzavřené
údajů Českého statistického úřadu překročila 2,5 % oproti stavu při uzavření
ém a dalším roce plnění k 1.1. uplynulého kalendářního roku), zvýší se cena
ěndářním roce o inflační vlivy, avšak maximálně o 5 %.

5.5.3. U jednotkových nabídkových cen zhotovitele, které mají omezenou platnost, je zhotovitel oprávněn
stanovit výši ceny od dne následujícího po dni ukončení platnosti jednotkových nabídkových cen
zhotovitele v závislosti na cenách vstupů. Jedná se o ty položky, kde zhotovitel není schopen ovlivnit
jejich výši

> odstranění odpadu - spalovna SAKO Brno. a. s.;

> odvoz a zneškodnění smetků.

5.5.4. Dojde-li ke zvýšení nákladů na straně zhotovitele vlivem zvýšení cen jiných pro provedení díla
nezbytných činností, materiálů nebo surovin, zhotovitel vyzve objednatele k jednání o změně
sjednaných jednotkových nabídkových cen zhotovitele za poskytované služby. Veškeré změny budou
řešeny písemným dodatkem ke smlouvě

5.6. DPH bude účtována k v předchozích odstavcích toho článku uvedeným cenám díla vždy v zákonné výši ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

6.1.

6.2.

6.3.

6. 4.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Čištění a zimní údržba komunikací a ostatních dopravních ploch

Objednatel bude proplácet cenu za čištění a zimní údržbu komunikací a ostatních dopravních ploch měsíčně
zpětně na základě měsíčních faktur - daňových dokladů a to podle Zhotovitelem skutečně provedených a
zástupcem Objednatele potvrzených prací. Vybraný uchazeč jako budoucí zhotovitel vystaví jako přílohu
každé faktury - daňového dokladu, soupis provedených výkonů, které budou oceněny jednotkovými cenami
dle této nabídky. Platby za poskytované služby budou hrazeny na základě faktur předkládaných měsíčně
zhotovitelem objednateli vždy do desátého dne následujícího měsíce.

Údržba ploch zeleně

Objednatel bude proplácet cenu za údržbu ploch zeleně měsíčně zpětně paušální částkou na základě
měsíčních faktur - daňových dokladů a to podle Zhotovitelem provedených a zástupcem Objednatele
zkontrolovaných prací. Cena za kalendářní měsíc bude fakturována po uplynutí měsíce vždy do patnáctého
dne měsíce následujícího pokud nebudou zjištěny objednatelem při kontrole kvality vykonaných prací vady a
nedodělky. Pokud budou objednatelem při přebírání prací zjištěny vady a nedodělky, bude fakturace
provedena po odstranění těchto vad a nedodělků.

Podkladem pro fakturaci bude fyzické předání provedených prací pracovníkovi objednatele provádějícímu
technický dozor, pokud nebude u některých činností dohodnuto jinak. Termín kontroly bude iniciovat
odpovědný zástupce zhotovitele, který se kontroly zúčastní. O provedené kontrole bude proveden zápis
formou protokolu z kontrolního dne. Zhotovitel provede fakturaci až po provedené kontrole kvality
vykonaných prací.

>
>
>
>
>
>
>

Každá faktura Zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
číslo smlouvy
číslo faktury
den vystavení a de
název, sídlo, IČO,
označení banky a •
označení díla
identifikaci Zhotoýitele - zapsán v Obch. rejstříku vedeném u KS v Brně oddíl C, číslo složky 11288

en splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění
Objednatele a zhotovitele, DIČ Zhotovitele
číslo účtu Zhotovitele

Strana číslo 5 (z celkem 11)



1

ikis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovřesky Úklid a údržba

6.6.

ovedených prací - počet měrných jednotek provedených v průběhu měsíce, na který
ura Zhotovitele
ch materiálech a výrobcích
právněné osoby Zhotovitele

nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v článku 6.4. této smlouvy, je
data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktury předloží zhotovitel objednateli
í uvedenou v článku 6.6. této smlouvy. Rovněž tak zjistí-li objednatel před úhradou
cí vady, je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném
vitele za vadu předloží zhotovitel objednateli novou fakturu se splatností uvedenou

celkový soupis prt
je vystavena fakt

> doklady o použitýf
> razítko a podpis cj,

Bude-li faktura obsahovat
objednatel oprávněn ji do
novou fakturu se splatností
faktury u provedených pra
zániku odpovědnosti zhotc
i/ článku 6.6. této smlouvy,

Fakturovaná částka bude objednatelem uhrazena do 10-ti dnů ode dne doručení faktury na poslední známou
adresu objednatele. Po vzájemné dohodě může být zhotoviteli poskytnuta záloha.

VII. PROVÁDĚNÍ DÍLA

PROVÁDĚNÍ ČIŠTĚNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací, které provádí pracovní deník, do kterého je
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat
místo výkonu prací, časový postup prací, druh prací a pod.

7.2. Zhotovitel je povinen dodržovat při umísťování přenosného dopravního značení při blokovém čištění
níže uvedené právní předpisy :

> §19 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů

> §4 odst.l /písm c/ a § 15 odst.l písm.l Vyhl. Ministerstva dopravy a spojů č.30/2001 Sb.,
která provádí zákon čís. 361/2000 Sb. ve znění zákona čís. 60/2001 Sb.

> Zásady umísťování dopravních značek a dopravních zařízení - viz Zásady pro dopravní
značení na pozemních komunikacích - schválené Ministerstvem dopravy a spojů č.j.
22220/95 - 230 ze dne 28.11.1995a Ministerstvem vnitra č.j. 06622-53/95 ze dne
28.11.1995.

V případě, že dojde ze strany zhotovitele při umísťování přenosného dopravního značení při
blokovém čištění k porušení zákona, odpovídá zhotovitel za veškeré škody tímto porušením vzniklé.

7.3. Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli jím zjištěné závady či škody na zadaných
plochách zaviněné třetí osobou.

7.4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru prováděných
prací a zabezpečíjejich vybavení ochrannými pomůckami.

7.5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci mající odpovídající kvalifikaci.

7.6. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

7.7. Při spadu sněhu nad 3 cm se zdrsňovací posyp provede až po skončení pluhování na zbytkovou
vrstvu sněhu, která nesmí být vyšší než 3 cm.

7.8. U dvouproudových silnic se sníh odklízí ze středu jízdní dráhy k pravému okraji vozovky. Při
mimořádném spadu sněhu se shrnuje pouze k okrajům chodníků a dle možnosti odváží. Při trvalém
sněžení se pluhování periodicky opakuje. Pro posyp náledí bude použit materiál jemnozrnný (zrna
menší než 2 mm). Pro posyp nezledovatělých ujetých sněhových vrstev bude použit materiál s
vyšším obsahem hrubých frakcí (zrna od 4 do 8 mm).

7.9. Posypový materiál, který zhotovitel použije k provedení předmětu plnění musí splňovat podmínky
vyhl. č. 104/1997 Sb., příloha č. 7. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele předložit doklady
o zdrojích a původu posypového materiálu, k ověření, zda posypový materiál podmínky citované
vyhlášky splňuje.

7.10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících z obecně závazných právních předpisů
nebo podmínek vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné tak finančně nahradit.

7.11. Zhotovitel je povinen být pojištěn a mít uzavřenou po celou dobu platnosti této smlouvy pojistnou
smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy
na pojistnou částku min. 10.000.000 Kč.

ÚDRŽBA ZELENĚ

7.12. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací, které provádí pracovní deník do kterého je
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat
místo výkonu prací, časový postup prací, druh prací a pod.

Strana číslo 6 (z celkem 1 i;



ikis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovřesky Úklid a údržba

7.13.

7.14.

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré
pokyny objednatele.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věd
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Pokud tak zhotovitel neučiní, nese
odpovědnost i/ celém rozsahu.

7.15. Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli jím zjištěné závady či škody na zadaných
plochách zaviněné třetí osobou.

7.16. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru prováděných
prací a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami.

7.17. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci mající odpovídající kvalifikaci.

7.18. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

7.19. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících z obecně závazných právních předpisů
nebo podmínek vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné tak finančně nahradit.

7.20. Zhotovitel je povinen být pojištěn a mít uzavřenou po celou dobu platnosti této smlouvy pojistnou
smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy
na pojistnou částku min. 10.000.000 Kč.

ZPŮSOB PŘEVZETÍ DÍLA

7.21. Kritériem pro přebírání prací objednatelem je kontinuální provádění prací dle předmětu smlouvy bez
závad.

7.22. Provedené práce budou objednatelem převzaty vždy po uplynutí kalendářního měsíc za tento měsíc
do 10 dne měsíce následujícího. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis formou
předávacího protokolu,ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků pokud je dílo
obsahuje s termínem jejich odstranění. Podkladem pro fakturaci bude fyzické předání provedených
prací pracovníkovi objednatele provádějícímu technický dozor, pokud nebude u některých činností
dohodnuto jinak.

7.23. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. Pokud objednatel odmítá dílo
převzít, je povinen tuto skutečnost zdůvodnit v předávacím protokolu.

VIII. SMLUVNÍ SANKCE

8.1. Pokud bude kvalita prací vykonaných zhotovitelem vykazovat nedodělky uvedené v předávacím protokolu v
průběhu jednoho měsíce, tak i po odstranění těchto vad a nedodělků ve lhůtě stanovené objednatelem bude
tato skutečnost důvodem ke krácení fakturované částky jednorázově až o 50 %.

8.2. Při zjištění opakovaných vad y jedné činnosti ve dvou po sobě následujících kalendářních měsících, pokud
zhotovitel ani na základě výzvy a dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě vady neodstranil, může objednatel
odstoupit od smlouvy a to k l.dni měsíce následujícího. O odstoupení je povinen zhotovitele písemně
informovat alespoň 10 dnů předem. V takovémto případě uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve
výši 2.000.000, - Kč.

8.3. V případě prodlení objednatele s placením ceny této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 0,05%
z fakturované částky, a to za každý den prodlení z dlužné částky až do úplného zaplacení.

IX. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

9.1. Ke změně, či doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které musí být podepsány
a odsouhlaseny oběma smluvními stranami, zastoupenými pracovníky uvedenými v čl. I. této smlouvy.

9.2 Smlouva může být zrušena písemnou dohodou stran nebo písemnou výpovědíjedné ze smluvních stran v tří
měsíční výpovědní lhůtě.

9.2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravena se řeší příslušnými ustanoveními
obchodníku zákoníku a předpisů souvisejících.

9.3. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou oprávněni jednat statutární zástupci smluvních stran a
dále tyto osoby:

9.3.1. za objednatele

Strana číslo 1 (z celkem 11)



ikis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovíesky Úklid a údržba

9.3.2. za zhotovitele

9.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v této smlouvě, podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.

9.5.

7.

8.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její dále uvedené přílohy:

Příloha číslo 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky, která byla podkladem pro zpracování nabídky
zhotovitele a nabídka zhotovitele předložená v otevřeném zadávacím řízení podle zákona č.
40/2004 Sb., která byla podkladem pro uzavření této smlouvy (s výjimkou vlastního textu
této smlouvy)

Příloha číslo 2 Ceník jednotkových cen za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. i dalších
činností v tomto článku neuvedených, které je zhotovitel schopen pro objednatele zajistit

Příloha číslo 3 Čistopis Plánu zimní údržby podle zákona o pozemních komunikacích číslo 13/1997 Sb., ve
znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky číslo 104/1997 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, zpracovaný zhotovitelem a odsouhlasený objednatelem

Tato smlouva je vyhotoven,
podpisy oprávněných zástui

Smluvní strany shodně a
smlouvy dobře znám v ce|ř<
vůle a nebyla uzavřena v
zástupci smluvních stran s

a ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva Zhotovitel, přičemž
pců smluvních stran jsou opatřeny všechny její strany.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah
'ém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné
tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění
/é vlastnoruční podpisy, jak následuje.

9.9. Tato smlouva je sepsána a uzavřena na dobu neurčitou.

Schvalovací doložka

K uzavření této smlouvy udělila předchozí souhlas Rada objednatele podle zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích (obecnízřízení) v platném znění, na svém 71. zasedání dne 8.2. 2006.

V Brně, dne 2006 V Brně, dne 25.1. 2006

za objednatele za zhotovitele

Mgr. Aleš Kvapil
starosta MČ Brno - Žabovřesky

Ing. Otokar Šlampa
jednatel

Strana číslo 8 (z celkem 1J)



ikis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovřesky Úklid a údržba

PŘÍLOHA číslo 1

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A NABÍDKA

ZHOTOVITELE

Tato příloha se skládá z následujících částí:

> zadávací dokumentace veřejné zakázky, která byla podkladem pro zpracováni nabídky zhotovitele

> nabídky zhotovitele předložená v otevřeném zadávacím řízení podle zákona č. 40/2004 Sb., která
byla podkladem pro uzavření této smlouvy (s výjimkou vlastního textu této smlouvy

jejichž originály nejsou ke smlouvě fyzicky přiloženy, ale jsou uloženy v archivu objednatele.

Strana číslo 9 (z celkem 11)



ikis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovřesky Úklid a údržba

PŘÍLOHA číslo 2

CENÍK JEDNOTKOVÝCH CEN

za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. této smlouvy i
dalších činností v tomto článku neuvedenýchf které je zhotovitel

schopen pro objednatele zajistit

Strana číslo 10 fz celkem 11)



■ 1

PŘÍLOHA č.2
SMLOUVY O DÍLO

.A.S.A. Služby Žabovřesky s.r.o.
Korejská 4
616 00 Brno

Ceník jednotkových cen
za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. této
smlouvy i dalších činností v tomto článku neuvedených,
které je zhotovitel schopen pro objednatele MČ Brno
Žabovřesky zajistit

J
Stránka



Název činnosti Měrná Sazba

jednotka (Kč/m.j.)
" čištění a údržba komunikací

Traktor

Jízdni výkon traktor 1 km 22,00 Kč
Použití vozidla traktor - výkon vozidla 1/4hod 130,00 Kč
MULTICAR (a podobné - MAGMA, GASOLONE)
Jízdní výkon MULTICAR 1 km 18,00 Kč
Výkon vozidla MULTICAR 1/4 hod 130,00 Kč
Zametači vůz
Jízdní výkon mimo metení 1 km 26,00 Kč
Výkon vozidla, metení 1/4hod 270,00 Kč
Kropící vůz

Výkon vozidla, práce na místě, splachování komunikace 1/4 hod 175,00 Kč
Jízdni výkon 1 km 26,00 Kč
Čerpání vody 1/4 hod 50,00 Kč
Voda (pň nutnosti použiti jiného zdroje než HV-100) 1 m3 46,50 Kč
Zapůjčení DZ - Zákaz stání

Pronájem značky 1 ks/1 den 19,00 Kč
Odvoz a zneškodnění smetků (Cena platná do 31.12.2006) 1t 390,00 Kč
Odstranění odpadu - spalovna SAKO Brno, a.s. 1t 1 360,00 Kč
(Cena platná do 31.12.2006)

Údržba zeleně

1. Travnaté plochy

Jarní vyhrabání trávníku, včetně odvozu a likvidace shrabků 2,85 Kč/m2
Soustavné odstraňování odpadků a nečistot 0,05 Kč / m2
Založení trávníku s následným ošetřením
-lučního výsevem
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 3,40 Kč / m2
na svahu přes 1:5 do 1 : 2 5,25 Kč / m2

-parkového výsevem
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 7,40 Kč/m2
na svahu přes 1:5 do 1:2 10,50 Kč / m2

2. Ošetřování dřevin
Řez a tvarování živých plotů nebo stěn, včetně odvozu a likvidace

-výška do 0,8 m 10,70 Kč/m2
-výška přes 0,8 m do 1,5 m 19,80 Kč / m2
-výška přes 1,5 m 35,00 Kč / m2
Zmlazení keřů vč. odvozu a likvidace odpadu, o průměru koruny
-do 1,5 m 22,00 Kč / kus
-přes 1,5 m do 3 m 61,50 Kč / kus
Průklest stromů vč. odvozu a likvidace odpadu, o průměru koruny
-do 2 m 20,50 Kč / kus
-přes 2 m do 4 m 58,00 Kč / kus
-přes 4 m 94,50 Kč / kus
Řez růží 17,50 Kč / kus
Obežnutí keřových skupin včetně odstranění plevelů uvnitř skupiny 10,50 Kč / m2
Odstranění nevhodných dřevin s ponecháním pařezu o průměru
-výška do 1 m 28,00 Kč / m2
-výška nad 1 m 66,00 Kč/m2

3. Údržba zanedbaných ploch

^okosení ruderálního porostu vč. shrabání, odvozu a likvidace 10,70 Kč/m2
-ve svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 14,50 Kč / m2
-ve svahu přes 1 : 2 do 1 : 1 15,40 Kč/m2

i. Výsadba dřevin

Výsadba stromu s bálem vč. vyhloubení jamky, ukotvení a ošetření
po výsadbě.
do průměru bálu 100 mm 11,30 Kč / ks
do průměru bálu 200 mm 17,60 Kč / ks
Jo průměru bálu 400 mm 77,00 Kč / ks

průměru bálu 400 - 500 mm 180,00 Kč / ks
průměru bálu 500 - 1000 mm 1 600,00 Kč / ks

Jkotvení (nutno připočíst k předch. částkám za výsadbu, 83,50 Kč / ks
rč. vyhloubení iamkv a ošetření po výsadbě) - bez materiálu

Stránka 2

I



5. Odstranění pařezu

Výsadba keřů bez bálu vč. vyhloubení iamkv či zářezů.
-do výšky 1m

Odstranění pařezu s odklizením získaného dřeva, jeho likvidací, se
zasypáním jámy a doplněním zeminy
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 - o průměru pařezu na
řezné ploše
■do 200 mm
-přes 200 do 300 mm
-přes 300 do 400 mm
■přes 400 do 500 mm
-přes 500 do 600 mm
-přes 600 do 700 mm
-přes 700 do 800 mm
-přes 800 do 900 mm
-přes 900 do 1000mm
na svahu přes
řezné ploše

1 :5 do 1:2 o průměrů pařezu na

10,70 Kč / ks

299.00
578.00

1245.00
1700.00
2070.00
2670.00
3830.00
4680.00
6070.00

Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks

-do 200 mm
-přes 200 do 300 mm
-přes 300 do 400 mm
-přes 400 do 500 mm
-přes 500 do 600 mm
-přes 600 do 700 mm
-přes 700 do 800 mm
-přes 800 do 900 mm
-přes 900 do 1000mm

399.00
678.00

1345.00
1800.00
2170.00
2770.00
5480.00
6970.00
9170.00

Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks
Kč / ks

Kč / ks
Kč / ks

6. Pokácení stromu
Pokácení stromu včetně odvozu a likvidace odpadu listnatého nebo
iehličnatého. bez odstranění pařezů.
v rovině nebo na svahu do 1 : 5 - o průměru pařezu na
řezné ploše
-do 200 mm 150,00 Kč / ks
-přes 200 do 300 mm 237,00 Kč / ks
-přes 300 do 400 mm 700,00 Kč / ks
-přes 400 do 500 mm 1980,00 Kč / ks
-přes 500 do 600 mm 2580,00 Kč / ks
-přes 600 do 700 mm 3480,00 Kč / ks
-přes 700 do 800 mm 4940,00 Kč / ks
-přes 800 do 900 mm 5570,00 Kč / ks
-přes 900 do 1000mm 8110,00 Kč / ks
na svahu přes 1:5 - o průměru pařezu na
řezné ploše
-do 200 mm 220,00 Kč / ks
-přes 200 do 300 mm 362,00 Kč / ks
-přes 300 do 400 mm 1810,00 Kč / ks
-přes 400 do 500 mm 3460,00 Kč / ks
-přes 500 do 600 mm 5910,00 Kč / ks
-přes 600 do 700 mm 8100,00 Kč / ks
-přes 700 do 800 mm 11800,00 Kč / ks
-přes 800 do 900 mm 12900,00 Kč / ks
-přes 900 do 1000 mm 19500,00 Kč / ks

7. Výsadba letniček nebo dvouletek
Výsadba prostokořenných sazenic se zalitím 1,40 Kč / ks
Odplevelení záhonů květin s nakypřením, vč. odvozu a likvidace
odpadu

14,80 Kč / m2

K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné sazbě.

Ceny případných dalších služeb v rámci čištění komunikací a ploch, jejich zimní údržby

nebo péče o zeleň budou dohodnuty individuálně podle konkrétní situace.

Stránka



ikis, s.r.o. Obilní trh 526/11, 602 00 Brno ÚMČ Brno - Žabovfesky Úklid a údržba

PŘÍLOHA číslo 3

ČISTOPIS PLÁNU ZIMNÍ ÚDRŽBY

podle zákona o pozemních komunikacích číslo 13/1997 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky číslo 104/1997 Sb., ve znění

pozdějších předpisů, zpracovaný zhotovitelem a odsouhlasený
objednatelem

Text přílohy bude doplněn poté. co proběhne výše uvedený proces jeho schválení.

Strana číslo 11 (z celkem 11)



/

DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO
ze dne 14.3.2006

uzavřená ve smyslu ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v
jeho platném znění.

1 .Smluvní strany :
1.1. Objednatel
Obchodní jméno : Statutární město Brno,

Městská část Brno -Žabovřesky
Sídlo (bydliště) : Brno, Horova 28, 616 00 Brno
Zastoupen: Ing. Pavlem Tyralíkem, starostou MČ
IČ: 44992785-02
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: GE Money Bank
Číslo účtu :

Telefon :
Fax :
(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel
Obchodní jméno : .A.S.A. Služby Žabovřesky, s.r.o.
Sídlo : Brno, Korejská 4, PSČ 616 00
Zastoupen : Mgr. Zdeňkem Navrátilem,

jednatelem společnosti
IČ : 48908746
DIČ : CZ 48908746
Bankovní spojení: ČSOB , Brno
Číslo účtu :

Telefon :
Fax :

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně v oddíle C, vložce 11288
( dále jen zhotovitel)

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 ke smlouvě:
Odstavce 5.1., 5.2. a 5.3. článku V. Cena díla se nahrazují takto:



Dodatek č. 1 smlouvy o provádění úklidu a údržby v MČ Brno - Žabovřeskv

Nové znění čl. V.Cena díla je následující:

Ceny jednotlivých částí díla, jejichž předmět a rozsah plnění jsou vymezeny v článku II. 
uvedené smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení §2 a 
následujících zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ustanovením § 546 obchodního zákoníku jako ceny nejvýše přípustné ( bez daně z přidané 
hodnoty) takto:

5.1. ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

5.1.1. Úklid komunikací, na kterých byla prováděna zimní údržba od posypového 
materiálu po skončení zimní údržby

- úklid vozovka 12 957,- Kč/km
- úklid chodník 4,22 Kč/m2

5.1.2. Blokové čištění všech v příloze zadávací dokumentace uvedených komunikací

- blokové čištění vozovka 9 594,- Kč/km

5.1.3. Odvoz a zneškodnění odpadu z odpadkových košů včetně úklidu okolí
odpadkových košů 23,- Kč/ks

5.1.4 Úklid podchodů 6 486,-Kč/ks

5.1.5 Ceník jednotkových cen za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. i 
dalších činností v tomto článku uvedených, které je zhotovitel schopen pro 
objednatele zajistit, je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha.

5.2. ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

5.2.1. Odhrnování sněhu sněhovou radlicí - pluhování, posyp

- odhrň sněhu radlicí vozovka
- odhrň sněhu radlicí chodník
- posyp včetně posypového materiálu - inertní (vozovka)
- posyp včetně posypového materiálu - chemický (vozovka)
- posyp včetně posypového materiálu - inertní ( chodník)
- posyp včetně posypového materiálu - chemický (chodník) 
-jízdní výkon včetně nakládky za každých i započatých 15 min. 
účelně vynaložených při provádění údržby komunikace

- ruční pracovník v rozsahu doby účelně vynaložené při 
provádění údržby komunikace
- příplatek za práce v noci ( 22,00 - 6,00 hod)

591,- Kč/km 
0,59 Kč/m2 

738,- Kč/km 
911,- Kč/km 
0,81 Kč/m 2 
0,97 Kč/m2

75,90 Kč/15 min.

162,70 Kč/hod 
15%

5.2.2. Zimní pohotovost bude držet 20 pracovníků, a to mimo pracovní dobu, tj. doba 
pracovní pohotovosti, je stanovena v rozmezí 15,00 - 6,00 hod. a mimo 
provádění díla.

- pohotovost pracovník den -doma
- pohotovost pracovník pracovní den - na pracovišti
- pohotovost pracovník den pracovního klidu - na doma
- pohotovost pracovník den pracovního klidu - na pracovišti
- pohotovost mechanismů

16,30Kč/hod./prac. 
18,40 Kč/hod/prac. 
21,70 Kč/hod/prac. 
23,80Kč/hod/prac. 

59,70Kč/den/ks

© •A'S’A• Služby Žabovřesky, s.r.o. -2-



Doc! tck č. 1 smlouvy o provádění úklidu a údržby v MČ Brno - Žabovřeskv

5.3. ÚDRŽBA PLOCHY ZELENĚ

Paušální měsíční částka za provádění údržby zeleně 297 977,- Kč/měsíc

Dále se nahrazuje příloha č. 2 - Ceník jednotkových cen. Znění této přílohy je příloho
tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení nadepsané smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 6.3.2013.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

Schvalovací doložka
K uzavření tohoto dodatku smlouvy udělila předchozí souhlas Rada městské části
Brno - Žabovřesky podle zákona č. 12/2000 Sb., obcích (obecní zřízení) v platném
znění, na své 51. zasedání dne 06.03.2013.

Podpisy smluvních stran

V Brně C-3. U(b V Brně
(>■ í . 'W

Ing. Pavel Tyralík

© •A*S,A* Služby Žabovřesky, s.r.o. -3-



Příloha č. 2 
SMLOUVY O DÍLO

AS.A. Služby Žabovresky, s.r.o. 
Korejská 4 
616 00 Brno

Ceník jednotkových cen

za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. této smlouvy i v dalších činností v tomto 
článku neuvedených, které je zhotovitel schopen pro objednatele MČ Brno Žabovresky zajistit



íNázev činnosti Měrná
jednotka

Sazba

Čištění a údržba komunikací

t raktor
Jízdní výkon 1 km 23,80 Kč
Použití vozidla traktor - výkon vozidla % hod 141,00 Kč
MULTICAR ( a podobné - MAGMA, GASOLONE)
Jízdní výkon MULTICAR 1 km 19,50 Kč
Výkon vozidla MULTICAR V* hod 141,00 Kč
Zametači vůz
Jízdní výkon mimo metení 1 km 28,00 Kč
Výkon vozidla, metení Vi hod 293,00 Kč
Kropící vůz
Výkon vozidla, práce na místě, splachování komunikace % hod 190,00 Kč
Jízdní výkon 1 km 28,00 Kč
Čerpání vody 1/4 hod 54,00 Kč
Voda ( při nutnosti použití jiného zdroje než HV-100) 1 m3 50,50 Kč
Zapůjčení DZ - zákaz stání
Pronájem značky 1 ks/ den 20,60 Kč
Odvoz a odstranění smetků ( cena platná do 31.12,2009) 1t 423,00 Kč
Odstranění odpadu - spalovna SAKO Brno, a.s. (cena platná do 31.12.2009) 1t 1 475,00 Kč

Údržba zeleně

1. Travnaté plochy
Jarní vyhrabání trávníku, včetně odvozu a likvidace shrabků Kč/m2 3,09 Kč
Soustavné odstraňování odpadků a nečistot Kč/m2 0,05 Kč
Založení trávníku s následným ošetřením
- lučního výsevem

v rovině nebo ve svahu do 1:5 Kč/m2 3,70 Kč
na svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 5,70 Kč
- parkového výsevem
v rovině nebo ve svahu do 1:5 Kč/m2 8,00 Kč
na svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 11,40 Kč

2. Ošetřování dřevin
Řez a tvarování živých plotů nebo stěn, včetně odvozu a likvidace
- výška do 0,8 m Kč/m 2 11,60 Kč
- výška přes 0,8 m do 1,5 m Kč/m2 21,50 Kč
- výška přes 1,5 m Kč/m2 38,00 Kč
Zmlazení keřů vč. odvozu a likvidace odpadu, o průměru koruny
- do 1,5 m Kč/ks 23,90 Kč
- přes 1,5 m do 3 m Kč/ks 66,70 Kč
Průkles stromů vč. odvozu a likvidace odpadu , o průměru koruny
- do 2m Kč/ks 22,20 Kč
- přes 2 m do 4 m Kč/ks 62,90 Kč
- přes 4 m Kč/ks 102,50Kč
Řez růží Kč/ks 19,00 Kč
Obežnutí keřových skupin včetně odstranění plevelů uvnitř skupiny Kč/m2 11,40 Kč
Odstranění nevhodných dřevin s ponecháním pařezu o průměru
- výška do 1 m Kč/m 2 30,40 Kč
- výška nad 1 m Kč/m2 71,60 Kč

3. Údržba zanedbaných ploch
Pokosení ruderálního porostu vč. shrabání, odvozu a likvidace Kč/m2 11,60 Kč
- ve svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 15,70 Kč
- ve svahu přes 1:2 do 1:1 Kč/m2 16,70 Kč

4. Výsadba dřevin
Výsadba stromu s bálem vč. vyhloubení jamky, ukotvení a ošetření po výsadbě
- do průměru bálu 100 mm Kč/ks 12,20 Kč
- do průměru bálu 200 mm Kč/ks 19,10 Kč
- do průměru bálu 400 mm Kč/ks 83,50 Kč



. - do průměru bálu 400 - 500 mm Kč/ks 195,20 Kč
- do průměru bálu 500-1 OOOmrn Kč/ks 1 735,40 Kč

Ukotvení ( nutno přičíst k předci, částkám za výsadbu, vč. vyhloubení jamky a 
ošetření po výsadbě) bez materiálu

Kč/ks 90,50 Kč

v-

Výsadba keřů bez bálu vč. vyhloubení jamky či zářezu
- do výšky 1m Kč/ks 11,60 Kč

Odstranění pařezu
Odstranění pařezu s odklizením získaného dřeva, jeho likvidací, se zasypáním 
jámy a doplněním zeminy
v rovině nebo na svahu do 1:5 - o průměru pařezu na řezné ploše
- do 200 mm Kč/ks 324,30 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 626,90 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 1 350,00 Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 1 844,00 Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 2 245,00 Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 2 896,00 Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 4 154,00 Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 5 076,00 Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 6 584,00 Kč
na svahu přes 1:5 do 1:2 - o průměru pařezu na řezné ploše
- do 200 mm Kč/ks 432,80 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 735,40 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 1 458,50 Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 1 952,00 Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 2 354,00 Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 3 004,50 Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 5 944,00 Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 7 560,00 Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 9 946,00 Kč

6. Pokácení stromu
Pokácení stromu včetně odvozu a likvidace odpadu listnatého nebo 
jehličnatého, bez odstranění pařezu
v rovině nebo na svahu do 1:5 - o průměru pařezu na řezné ploše
- do 200 mm Kč/ks 162,70 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 257,10 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 759,30 Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 2 148,00 Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 2 798,00 Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 3 774,50 Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 5 358,00 Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 6 041,50 Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 8 796,50 Kč
na svahu přes 1:5 do 1:2 - o průměru pařezu na řezné ploše
- do 200 mm Kč/ks 238,50 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 392,50 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 1 963,00 Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 3 753,00 Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 6 410,00 Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 8 786,00 Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 12 799,00Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 13 992,00Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 21 151,00Kč

7. Výsadba letniček nebo dvouletek
Výsadba prostokořených sazenic se zalitím Kč/ks 1,52 Kč
Odplevelení záhonů květin s nakypřením, vč. odvozu a likvidace odpadu Kč/m2 16,00 Kč

K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné sazbě.

Ceny případných dalších služeb v rámci čištění komunikací a ploch, jejich zimní údržby nebo péče o
zeleň budou dohodnuty individuálně podle konkrétní situace.



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo ze dne 14.3.2006

čl. 1

Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno - Žabovřesky,
zastoupená starostou Ing. Pavlem Tyralíkem
Sídlo: Horova 28, 616 00 Brno
IČ: 44992785/02
Ban ey Bank, a s.
Č.Ú.

Dodavatel: A.S.A. Služby Žabovřesky, s.r.o.,
zastoupená jednatelem společnosti Mgr. Zdeňkem Navrátilem
Sídlo: Korejská 4, 616 00 Brno
IČ: 48908746
DIČ: CZ48908746
Bankovní spojení: ČSOB Brno
Č.Ú.:
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně v oddíle C, vložce
11228

čl. 2

Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla uzavřena dne 14.3.2006 Smlouva o dílo.
V návaznosti na zvýšení výměr ploch zeleně se smluvní strany se dohodly na následujícím
ujednání.

V čl. V. Cena díla v odst. 5.3. se ruší stávající ustanovení a nahrazuje se takto:

5.3. ÚDRŽBA PLOCHY ZELENĚ

Paušální měsíční částka za provádění údržby zeleně 286 058,00 Kč/ měsíc

čl. 3

Stávající smlouva se rozšiřuje o přílohu č. 4 - Nové pasporty zeleně.

’A’S-A’ Služby Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo

čl. 4

Ostatní ustanovení shora citované smlouvy zůstávají nezměněny.
Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních
stran.

Schvalovací doložka
K uzavření tohoto dodatku smlouvy udělila předchozí souhlas Rada městské části Brno -
Žabovřesky, na svém 31. Zasedání, konaném dne 17.12.2015.

V Brně dne: tí/f V Brně dne:

Ing. Pavel Tyralík
starosta městské části
Brno - Žabovřesky

za objednatele

Mgr. Zdeněk Navrátil
jednatel společnosti

5.A. Služby Žabovřesky s.r.o.
za zhotovitele

•A*S*A* Služby Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 3

ke smlouvě o dílo ze dne 14.03.2006, kterou uzavřeli

Statutární město Brno, městská ěást Brno-Žabovřesky
zastoupená starostou Ing. Pavlem Tyralíkem
Horova 1623/28, 616 00 Brno
IČ: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: GE Money Bank, a. s., pobočka Minská 38, Brno
č. ú.

(dálejen objednatel)

a

v V

FCC Zabovřesky, s.r.o. (dříve .A.S.A. Služby Zabovřesky, s.r.o.)
se sídlem Korejská 3082/4, Žabovřesky, 616 00 Brno
IČ: 489 08 746
DIČ: CZ48908746
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 11288
Zastoupená: Ing. Tomášem Fajkusem-jednatelem společnosti

(dálejen dodavatel)

(dále též smluvní strany)

Účastníci smlouvy konstatují, že dne 14.03.2006 uzavřeli smlouvu o dílo ve znění dodatku
č. 2 ze dne 21.12.2015. Smlouva byla uzavřena na straně dodavatele se společností .A.S.A.
Služby Žabovřesky, s.r.o. Předmětem smlouvy je provádění prací spojených údržbou ploch
zeleně věetně provádění čištění a zimní údržby komunikací a ostatních dopravních ploch na
území MČ Brno-Žabovřesky. Doba plnění byla smlouvou uzavřena na dobu neurčitou.

S účinností 1. února 2016 došlo ke změně v obchodním rejstříku, vedeného Krajským
soudem v Brně, oddíl C, vložka 11288 v zápisu názvu obchodní firmy z .A.S.A. Služby
Žabovřesky, s.r.o. na FCC Žabovřesky, s.r.o.

Ostatní ujednání ve smlouvě o dílo ze dne 14.03.2006 ve znění dodatku č. 2 se nemění.



ento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel a dodavatel obdrží
po dvou vyhotoveních.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku.

Projednáno na 38. zasedání Rady městské části Brno-Žabovřesky dne 14.03.2016.

V Brně

objednatel



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo

Dodatek č. 4
ke smlouvě o dílo ze dne 14.3.2006

čl. 1

Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno - Žabovřesky,
zastoupená starostou Ing. Pavlem Tyralíkem
Sídlo: Horova 28, 616 00 Brno
IČ: 44992785/02
Bank ney Bank, a s.
Č.Ú.:

Dodavatel: FCC Žabovřesky, s.r.o.,
zastoupená jednatelem společnosti Mgr. Zdeňkem Navrátilem
Sídlo: Korejská 4, 616 00 Brno
IČ: 48908746
DIČ: CZ48908746
Bankovní spojení: ČSOB Brno
Č.ú.:
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně v oddíle C,
vložce 11228

čl. 2

Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla uzavřena dne 14.3.2006 Smlouva o
dílo. V návaznosti na zvýšení výměr ploch zeleně se smluvní strany se dohodly na
následujícím ujednání.

V čl. V. Cena díla v odst. 5.1., 5.2. a 5.3. se ruší stávající ustanovení a
nahrazuje se takto:

Nové znění čl. V Cena díla je následující:

Ceny jednotlivých částí díla, jejichž předmět a rozsah plnění jsou vymezeny v článku
II. uvedené smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení §2
a následujícího zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s ustanovením §546 obchodního zákoníku jako ceny nejvýše přípustné (bez daně
z přidané hodnoty takto:

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo

5.1. ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

5.1.1. Úklid komunikací, na kterých byla prováděna zimní údržba od posypového 
materiálu po skončení zimní údržby

- úklid vozovka 13 385,-Kč/km
- úklid chodník 4,40 Kč/m2

5.1.2. Blokové čištění všech v příloze zadávací dokumentace uvedených komunikací

- blokové čištění vozovka 9 911,- Kč/km

5.1.3 Odvoz a zneškodnění odpadu z odpadkových košů včetně úklidu okolí
odpadkových košů 23,80 Kč/ks

5.1.4. Úklid podchodů 6 700,- Kč/ks

5.1.5. Ceník jednotkových cen za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. 
i dalších činností v tomto článku uvedených, které je zhotovitel schopen pro 

objednatele zajistit, je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha.

5.2. ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

5.2.1. Odhrnování sněhovou radlicí - pluhování, posyp

610,- Kč/km 
0,61 Kč/m 2 

762,- Kč/km 
941,- Kč/km 
0,84 Kč/m2 
1,00 Kč/m2

- jízdní výkon včetně nakládky za každých i započatých 15 min 
účelně vynaložených při provádění údržby komunikace 78,40 Kč/15 min 

-ruční pracovník v rozsahu doby účelně vynaložené při provádění 
údržby komunikace 168,-Kč/hod

-příplatek za práce v noci (22,00-6,00 hod) 15%

- odhrň sněhu radlicí vozovka
- odhrň sněhu radlicí chodník
- posyp včetně posypového materiálu - inertní (vozovka)
- posyp včetně posypového materiálu - chemický (vozovka)
- posyp včetně posypového materiálu - inertní (chodník)
- posyp včetně posypového materiálu - chemický (chodník)

5.2.2. Zimní pohotovost bude držet 20 pracovníků, a to mimo pracovní dobu, tj. doba 
pracovní pohotovosti, je stanovena v rozmezí 15,00-6,00 hod a mimo provádění díla.

-pohotovost pracovník den-doma 
-pohotovost pracovník den-na pracovišti 
-pohotovost pracovník den pracovního klidu -doma 
-pohotovost pracovník den pracovního klidu- na pracovišti 
-pohotovost mechanismů

16,80 Kč/hod/prac. 
19,- Kč/hod/prac. 
22420 Kč/hod/prac. 
24,60 Kč/hod/prac. 
61,70Kč/den/ks

5.3. ÚDRŽBA PLOCHY ZELENĚ

Paušální měsíční částka za provádění údržby zeleně 295 498,00 Kč/ měsíc

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo

Dále se nahrazuje příloha č. 2 - Ceník jednotkových cen. Znění této smlouvy je
přílohou tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení shora citované smlouvy zůstávají nezměněny.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.11.2018.

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý obdrží 1
vyhotovení.

Schvalovací doložka
K uzavření tohoto dodatku smlouvy udělila předchozí souhlas Rada městské části
Brno - Žabovřesky, na svémtf/Zasedání, konaném dne 10.10.20/0

Podpisy smluvních stran

V Brně dne: H 10. 0018 V Brně dne: // 10 20/0

Ing. Pavel Tyralík
starosta městské části
Brno - Žabovřesky
za objednatele

avrátil
čnosti
ky s.r.o.

CC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo

Příloha Č. 2 
SMLOUVY O DÍLO

FCC Žabovřesky, s.r.o. 
Korejská 4 
616 00 Brno

Ceník jednotkových cen

Za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. této smlouvy i dalších 
činností v tomto článku uvedených, které je zhotovitel schopen pro objednatele 
MČ Brno - Žabovřesky zajistit

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo

Název činnosti Měrná
jednotka

Sazba

Čištění a údržba komunikací

Traktor
Jízdní výkon 1 km 24,60 Kč
Použití vozidla traktor - výkon vozidla % hod 145,60 Kč
MULTICAR )a podobné - MAGMA,GASOLONE)
Jízdní výkon MULTICAR 1 km 20,10 Kč
Výkon vozidla MULTICAR % hod 145,60 Kč
Zametači vůz
Jízdní výkon mimo metení 1 km 28,90 Kč
Výkon vozidla, metení % hod 302,70 Kč
Kropící vůz
Výkon vozidla, práce na místě, splachování komunikace % hod 196,30 Kč
Jízdní výkon 1 km 28,90 Kč
Čerpání vody % hod 55,80 Kč
Voda 1 m3 52,20 Kč
Zapůjčení DZ - zákaz zastavení
Pronájem značky 1 ks/den 21,30 Kč
Odvoz a odstranění smetků 1 t 437,00 Kč
Odstranění odpadu - spalovna SAKO Brno 1t 1 524,00Kč

Údržba zeleně

1. Travnaté plochy
Jarní vyhrabání trávníku, včetně odvozu a likvidace 
shrabků

Kč/m 2 3,20 Kč

Soustavné odstraňování odpadků a nečistot Kč/m2 0,05 Kč
Založení trávníků s následným ošetřením

- Lučního výsevem
V rovině nebo ve svahu do 1:5 Kč/m2 3,80 Kč
Na svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 5,90 Kč

- Parkového s výsevem
V rovině nebo ve svahu do 1:5 Kč/m 2 8,30 Kč
Na svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 11,80 Kč

2 Ošetřování dřevin
Řez a tvarování živých plotů nebo stěn, včetně odvozu a
likvidace

- výška do 0,8 m Kč/m 2 12,00 Kč
- výška přes 0,8 m do 1,5 m Kč/m 2 22,20 Kč
- výška přes 1,5 m Kč/m 2 39,30 Kč

Zmlazení keřů vč. odvozu a likvidace odpadu, o průměru 
koruny

- do 1,5 m Kč/ks 24,70 Kč
- přes 1,5 m do 3 m Kč/ks 68,90 Kč

Průkles stromů včetně odvozu a likvidace odpadu, o

FCC Zabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo

Pr úměru koruny
- do 2m Kč/ks 22,90 Kč
- přes 2 m do 4m Kč/ks 65,00 Kč
- přes 4 m Kč/ks 105,90 Kč

Řez růží Kč/ks 19,60 Kč
Obežnutí keřových skupin včetně odstranění plevelů uvnitř 
skupiny

Kč/m 2 11,80 Kč

Odstranění nevhodných dřevin s ponecháním pařezu o 
průměru

- výška do 1 m Kč/m 2 31,40 Kč
- výška nad 1 m Kč/m2 74,00 Kč

3. Údržba zanedbaných ploch
Pokosení rudeálního porostu vč. shrabání, odvozu a 
likvidace

Kč/m 2 12,00 Kč

- ve svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m 2 16,20 Kč
- ve svahu přes 1:2 do 1:1 Kč/m2 17,30 Kč

4. Výsadba dřevin
Výsadba stromu s bálem vč. vyhloubení jamky, ukotvení a 
ošetření po výsadbě

- do průměru bálu 100 mm Kč/ks 12,60 Kč
- do průměru bálu 200 mm Kč/ks 19,70 Kč
- do průměru bálu 400 mm Kč/ks 86,30 Kč
- do průměru bálu 400 -500 mm Kč/ks 201,60 Kč
- do průměru bálu 500 - 1000 mm Kč/ks 1792,70 Kč

Ukotvení (nutno přičíst k předci, částkám za výsadbu, vč. 
vyhloubení jamky a ošetření po výsadbě) bez materiálu

Kč/ks 93,50 Kč

Výsadba keřů bez bálu vč. vyhloubení jamky či zářezu Kč/ks 12,00 Kč
- do výšky 1 m

5. Odstranění pařezu
Odstranění pařezu s odklizením získaného dřeva, jeho 
likvidaci, se zasypáním jámy a doplnění zeminy
V rovině nebo na svahu do 1:5 - o průměru pařezu na 
řezné ploše

- do 200mm Kč/ks 335,00 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 647,60 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 1394,60 Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 1905,00 Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 2319,00Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 2992,00 Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 4291,00 Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 5244,00Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 6801,00Kč

Na svahu přes 1:5 do 1:2- o průměru pařezu na řezné 
ploše

FCC Zabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo

- do 200mm__________
I přes 200 do 300 mm
- přes 300 do 400 mm
- přes 400 do 500 mm
- přes 500 do 600 mm
- přes 600 do 700 mm
- přes 700 do 800 mm
- přes 800 do 900 mm
- přes 900 do 1000 mm

6. Pokácení stromu
Pokácení stromu včetně odvozu a likvidace odpadu

Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks

447.00 Kč
760.00 Kč
1507,00Kč
2016,00Kč
2432,00Kč
3104,00Kč
6140,00Kč
7809,00Kč
10274,00Kč

listnatého nebo jehličnatého, bez odstranění pařezu
V rovině nebo na svahu do 1:5 - o průměru pařezu na 
řezné ploše

- do 200mm
- přes 200 do 300 mm
- přes 300 do 400 mm
- přes 400 do 500 mm
- přes 500 do 600 mm
- přes 600 do 700 mm
- přes 700 do 800 mm
- přes 800 do 900 mm
- přes 900 do 1000 mm

Na svahu přes 1:5 do 1:2- o průměru pařezu na řezné 
ploše

Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks

168,10 Kč 
265,60 Kč 
784,40 Kč 
2219,00 Kč 
2890,00Kč
3899,00Kč
5535,00Kč
6241,00Kč
9087,00Kč

- do 200mm
- přes 200 do 300 mm
- přes 300 do 400 mm
- přes 400 do 500 mm
- přes 500 do 600 mm
- přes 600 do 700 mm
- přes 700 do 800 mm
- přes 800 do 900 mm
- přes 900 do 1000 mm

Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks
Kč/ks

246,40 Kč
405,50 Kč
2028,00Kč
3877,00Kč
6622,00Kč
9076,00 Kč
13221,00Kč
14454,00Kč
21849,00Kč

7. Výsadba letniček nebo dvouletek
Výsadba prostokořených sazenic se zalitím
Odplevelení záhonů květin s nakypřením, vč. odvozu a 
likvidace odpadu

Kč/ks 1,57 Kč
Kč/m2 16,50 Kč

K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné 
sazbě.

Ceny případných dalších služeb v rámci čištění komunikací a ploch, jejich 
zimní údržby nebo péče o zeleň budou dohodnuty individuálně nebo podle 
konkrétní situace. _______

FCC Zabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo

Dodatek č. 5
ke smlouvě o dílo ze dne 14.3.2006

čl. 1

Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno - Žabovřesky,
zastoupená starostkou Mgr. Lucií Pokornou
Sídlo: Horova 28, 616 00 Brno
IČ: 44992785/02
Bankovní spojení: GE Money Bank, a s.
Č.Ú.:

Dodavatel: FCC Žabovřesky, s.r.o.,
zastoupená jednatelem společnosti Mgr. Zdeňkem Navrátilem
Sídlo: Korejská 4, 616 00 Brno
IČ: 48908746
DIČ: CZ48908746
Bank B Brno
Č.ú.:
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně v oddíle C,
vložce 11228

čl. 2

Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla uzavřena dne 14.3.2006 Smlouva o
dílo. V návaznosti na zvýšení výměr ploch zeleně se smluvní strany se dohodly na
následujícím ujednání.

V čl. V. Cena díla v odst. 5.3. se ruší stávající ustanovení a nahrazuje se takto:

5.3. ÚDRŽBA PLOCHY ZELENĚ

Paušální měsíční částka za provádění údržby zeleně 305 706,70 Kč/ měsíc
K uvedené ceně bude připočtena DPH v zákonné sazbě.
Výměra ke dni podpisu smlouvy je 386 970,5 m2.

Ostatní ustanovení shora citované smlouvy zůstávají nezměněny.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.10.2019.

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo

ento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý obdrží 1
vyhotovení.

Schvalovací doložka
K uzavření tohoto dodatku smlouvy udělila předchozí souhlas Rada městské části
Brno - Žabovřesky, na svém 24. zasedání, konaném dne 30.9.2019.

Podpisy smluvních stran

V Brně dne: 30.9.2019 V Brně dne: 30.9.2019

Mgr. Lucie Pokorná
starostka městské části
Brno - Žabovřesky
za objednatele

Navrátil
čnosti
ky s.r.o.

za zhotovitele

FCC Žabovřesky, s.r.o.



původní výměra

372 080,50

původní cena

295 498,00

nová výměra nová cena

386 970,50 305 706,70



Parcela Plocha (m2)

636 9 670
jS

642/1 9 185

Iřnhávicov3 312/4 % 26

jý^Tóněžská 2375/20 * 840

2375/294 # 1573

Vychodilova 5274/183 300

5274/175 O 490

5274/32 9 259

5392/1 ■# 54

5274/161 * 260

5423/1 9 3091

2362/46 66Q

5423/17 $ 111

5423/15 9 105

5412 9 307

5234/4 240

G. Preissové 5274/103 «? 192

5274/107 0 1111

Mučednická 4008/5 9 211

4008/6 9 69

Terasová 5926 9 161

5374/13 <7> 162

Zborovská 2362/46 660

Kainarova 5274/159 145

Ostrá 5234/4 «ř 240

Bráfova 6287/10 2768

CELKEM 14890



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo

Dodatek č. 6
ke smlouvě o dílo ze dne 14.3.2006

čl. 1

Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno - Žabovřesky,
zastoupená starostkou Mgr. Lucii Pokornou
Sídlo: Horova 28, 616 00 Brno
IČ: 44992785/02
Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s.
Č.ú.:

Dodavatel: FCC Žabovřesky, s.r.o.,
zastoupená jednatelem společnosti Mgr. Zdeňkem Navrátilem
Sídlo: Korejská 4, 616 00 Brno
IČ: 48908746
DIČ: CZ48908746
Bank Brno
Č.ú.:
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně v oddíle C,
vložce 11228

čl. 2

Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla uzavřena dne 14.3.2006 Smlouva o
dílo. V návaznosti na zvýšení výměr ploch zeleně se smluvní strany se dohodly na
následujícím ujednání.

V čl. V. Cena díla v odst. 5.1., 5.2. a 5.3. se ruší stávající ustanovení a
nahrazuje se takto:

Nové znění čl. V Cena díla je následující:

Ceny jednotlivých částí díla, jejichž předmět a rozsah plnění jsou vymezeny v článku
II. uvedené smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení §2
a následujícího zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s ustanovením §546 obchodního zákoníku jako ceny nejvýše přípustné (bez daně
z přidané hodnoty takto:

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo

5.1. ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

5.1.1. Úklid komunikací, na kterých byla prováděna zimní údržba od posypového 
materiálu po skončení zimní údržby

- úklid vozovka 13 760,- Kč/km
- úklid chodník 4,50 Kč/m2

5.1.2. Blokové čištění všech v příloze zadávací dokumentace uvedených komunikací

- blokové čištění vozovka 10 188,- Kč/km

5.1.3 Odvoz a zneškodnění odpadu z odpadkových košů včetně úklidu okolí
odpadkových košů 24,50 Kč/ks

5.1.4. Úklid podchodů 6 888,- Kč/ks

5.1.5. Ceník jednotkových cen za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. 
i dalších činností v tomto článku uvedených, které je zhotovitel schopen pro 

objednatele zajistit, je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha.

5.2. ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

5.2.1. Odhrnování sněhovou radlicí - pluhování, posyp

627,- Kč/km 
0,63 Kč/m2 

783,- Kč/km 
967,- Kč/km 

0,86 Kč/m2 
1,03 Kč/m2

-jízdní výkon včetně nakládky za každých i započatých 15 min 
účelně vynaložených při provádění údržby komunikace 80,60 Kč/15 min 

-ruční pracovník v rozsahu doby účelně vynaložené při provádění 
údržby komunikace 173,- Kč/hod

-příplatek za práce v noci (22,00-6,00 hod) 15%

- odhrň sněhu radlicí vozovka
- odhrň sněhu radlicí chodník
- posyp včetně posypového materiálu - inertní (vozovka)
- posyp včetně posypového materiálu - chemický (vozovka)
- posyp včetně posypového materiálu - inertní (chodník)
- posyp včetně posypového materiálu - chemický (chodník)

5.2.2. Zimní pohotovost bude držet 20 pracovníků, a to mimo pracovní dobu, tj. doba 
pracovní pohotovosti, je stanovena v rozmezí 15,00-6,00 hod a mimo provádění díla.

-pohotovost pracovník den-doma 
-pohotovost pracovník den-na pracovišti 
-pohotovost pracovník den pracovního klidu -doma 
-pohotovost pracovník den pracovního klidu- na pracovišti 
-pohotovost mechanismů

17.30 Kč/hod/prac. 
19,50 Kč/hod/prac. 
23,- Kč/hod/prac.
25.30 Kč/hod/prac. 
63,40Kč/den/ks

5.3. ÚDRŽBA PLOCHY ZELENĚ

Paušální měsíční částka za provádění údržby zeleně 344 837,10 Kč/ měsíc

FCC Zabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo

Dále se nahrazuje příloha č. 2 - Ceník jednotkových cen. Znění této smlouvy je
přílohou tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení shora citované smlouvy zůstávají nezměněny.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.3.2020

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý obdrží 1
vyhotovení.

Tento dodatek bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv.

Schvalovací doložka
K uzavření tohoto dodatku smlouvy udělila předchozí souhlas Rada městské části
Brno - Žabovřesky, na svém$>.Zasedání, konaném dne A j. 2. £-02-0

Podpisy smluvních stran

V Brně dne: Z,

starostka městské části
Brno - Žabovřesky
za objednatele

něk Navrátil
společnosti
ovřesky s.r.o
vitele

vřesky, s.r.o.



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo

Příloha č. 2 
SMLOUVY O DÍLO

FCC Žabovřesky, s.r.o. 
Korejská 4 
616 00 Brno

Ceník jednotkových cen

Za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. této smlouvy i dalších 
činností v tomto článku uvedených, které je zhotovitel schopen pro objednatele 
MČ Brno - Žabovřesky zajistit

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo

Název činnosti Měrná
jednotka

Sazba

Čištění a údržba komunikací

Traktor
Jízdní výkon 1 km 25,30 Kč
Použití vozidla traktor - výkon vozidla % hod 149,70 Kč
MULTICAR )a podobné - MAGMA,GASOLONE)
Jízdní výkon MULTICAR 1 km 20,70 Kč
Výkon vozidla MULTICAR % hod 149,70 Kč
Zametači vůz
Jízdní výkon mimo metení 1 km 29,70 Kč
Výkon vozidla, metení !4 hod 311,20 Kč
Kropící vůz
Výkon vozidla, práce na místě, splachování komunikace % hod 201,80 Kč
Jízdní výkon 1 km 29,70 Kč
Čerpání vody % hod 57,40 Kč
Voda 1 m3 53,70 Kč
Zapůjčení DZ - zákaz zastavení
Pronájem značky 1 ks/den 22,00 Kč
Odvoz a odstranění smetků 1 t 449,00 Kč
Odstranění odpadu - spalovna SAKO Brno 1t 1 567,00Kč

Údržba zeleně

1. Travnaté plochy
Jarní vyhrabání trávníku, včetně odvozu a likvidace 
shrabků

Kč/m2 3,60 Kč

Soustavné odstraňování odpadků a nečistot Kč/m 2 0,06 Kč
Založení trávníků s následným ošetřením

- Lučního výsevem
V rovině nebo ve svahu do 1:5 Kč/m2 4,300 Kč
Na svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 6,70 Kč

- Parkového s výsevem
V rovině nebo ve svahu do 1:5 Kč/m2 9,40 Kč
Na svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 13,30 Kč

2 Ošetřování dřevin
Řez a tvarování živých plotů nebo stěn, včetně odvozu a
likvidace

- výška do 0,8 m Kč/m2 13,50 Kč
- výška přes 0,8 m do 1,5 m Kč/m2 25,00 Kč
- výška přes 1,5 m Kč/m2 44,30 Kč

Zmlazení keřů vč. odvozu a likvidace odpadu, o průměru 
koruny

- do 1,5 m Kč/ks 27,90 Kč
- přes 1,5 m do 3 m Kč/ks 77,70 Kč

Průkles stromů včetně odvozu a likvidace odpadu, o

FCC Zabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo

průměru koruny
- do 2m Kč/ks 25,80 Kč
- přes 2 m do 4m Kč/ks 73,300 Kč
- přes 4 m Kč/ks 119,50 Kč

Řez růží Kč/ks 22,10 Kč
Obežnutí keřových skupin včetně odstranění plevelů uvnitř 
skupiny

Kč/m 2 13,30 Kč

Odstranění nevhodných dřevin s ponecháním pařezu o 
průměru

- výška do 1m Kč/m 2 35,40 Kč
- výška nad 1 m Kč/m 2 83,50 Kč

3. Údržba zanedbaných ploch
Pokosení rudeálního porostu vč. shrabání, odvozu a 
likvidace

Kč/m2 13,50 Kč

- ve svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 18,30 Kč
- ve svahu přes 1:2 do 1:1 Kč/m 2 19,50 Kč

4. Výsadba dřevin
Výsadba stromu s bálem vč. vyhloubení jamky, ukotvení a 
ošetření po výsadbě

- do průměru bálu 100 mm Kč/ks 14,20 Kč
- do průměru bálu 200 mm Kč/ks 22,20 Kč
- do průměru bálu 400 mm Kč/ks 97,30 Kč
- do průměru bálu 400 -500 mm Kč/ks 227,40 Kč
- do průměru bálu 500 - 1000 mm Kč/ks 2022,20 Kč

Ukotvení (nutno přičíst k předci, částkám za výsadbu, vč. 
vyhloubení jamky a ošetření po výsadbě) bez materiálu

Kč/ks 105,50 Kč

Výsadba keřů bez bálu vč. vyhloubení jamky či zářezu Kč/ks 13,50 Kč
- do výšky 1 m

5. Odstranění pařezu
Odstranění pařezu s odklizením získaného dřeva, jeho 
likvidaci, se zasypáním jámy a doplnění zeminy
V rovině nebo na svahu do 1:5 - o průměru pařezu na 
řezné ploše

- do 200mm Kč/ks 377,90 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 730,50 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 1573,10 Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 2148,80 Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 2615,80Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 3375,00 Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 4840,20 Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 5915,20Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 7671,50Kč

Na svahu přes 1:5 do 1:2- o průměru pařezu na řezné 
ploše

FCC Zabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo

- do 200mm Kč/ks 504,20 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 857,20 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 1700,00Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 2274,00Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 2743,30Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 3501,30Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 6925,90Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 8808,50Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 11589,00Kč

6. Pokácení stromu
Pokácení stromu včetně odvozu a likvidace odpadu 
listnatého nebo jehličnatého, bez odstranění pařezu
V rovině nebo na svahu do 1:5 - o průměru pařezu na 
řezné ploše

- do 200mm Kč/ks 189,60 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 299,60 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 884,80 Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 2503,00 Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 3259,90Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 4398,00Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 6243,00Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 7040,00Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 10250,00Kč

Na svahu přes 1:5 do 1:2- o průměru pařezu na řezné 
ploše

- do 200mm Kč/ks 277,50 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 457,40 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 2287,60Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 4373,00Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 7074,00Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 10238,00Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 14913,00Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 16304,00Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 24646,00Kč

7. Výsadba letniček nebo dvouletek
Výsadba prostokořených sazenic se zalitím Kč/ks 1,77 Kč
Odplevelení záhonů květin s nakypřením, vč. odvozu a 
likvidace odpadu

Kč/m2 18,60 Kč

K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné 
sazbě.

Ceny případných dalších služeb v rámci čištění komunikací a ploch, jejich 
zimní údržby nebo péče o zeleň budou dohodnuty individuálně nebo podle 
konkrétní situace.

FCC Zabovřesky, s.r.o.


